³⁰⁴ E se em hum caso tanto em prejuizo da immunidade da Igreja se observa a dita Ordenação por hum costume antiquissimo, à fortiori se deve observar o mesmo nas expectativas das Commendas Militares, em que perece senao considera tanto prejuizo juxta resoluta.

³⁰⁵ E ainda que isto faltara, nos termos presentes he esta materia sem duvida; porque neste caso naõ houve expectativa; nem mercé nova, mas só huma continuaçao da antiga, que estava feita a Diogo Soares; porque estando elle de posse da Commenda, de que se trata, El Rey lhe deu as quatro vidas de livre nomeaçao além da sua, e nestes termos naõ ha expectativa, nem mercé nova, mas só continuaçao da antiga, em que naõ ha nenhum perigo dos que consideraõ os Doutores, que fallaraõ nas expectativas, por esta faculdade de ser continuaçao da mercé antiga.

³⁰⁶ Assim o dizem fallando nos bens da Coroa, *Gam. dec. 47. incipit illustri num. 2. vers. in causa vero*, ibi: *In causa vero Comitis da Castaubeira diversum jus erat, quoniam concessio secunda per quam in perpetuum filii vocabantur ad Comitatum, licet noviter facta censeatur, ipsi patri possidenti facta fuit durante prima concessione ad vitam, sic itaque in effectum ista secunda nihil aliud continet, quam prorogationem prime concessonis, unde non est nova concessio, sed prioris concessonis prorogatio.* Allega in specie ad propositum a L. sed, & si manente ff pre-

cario, & ex eadem doctrina o refere julgado na decisão 24 incipit in causa. E dá a razão nas palavras seguintes: *Nam per talem renovationem, quae fit durante emphyteusi, non dicitur constitui nova emphyteusis, sicuti non dicitur feudum novum, quod renovatur durante antiquo.* Portugal de donationib reg. p 2. lib 1. cap. 7. num. 46. aonde propõem a questaõ nas palavras seguintes: *Vel quando Princeps propter merita patris specialiter illi concedit ultra ejus vitam aliam in bonis Regiae Coronæ. Sive illi, quibus generaliter concessa fuit altera vita in dictis bonis, vel specialiter alicui propter benemerita.* Proposta esta questaõ, a resolve no num. 48. nas palavras seguintes: *Secundo facit quod gratia prorogata modo, de quo supra; ita ad filium extenditur, ut ampliatio non dicatur nova concessio, sed eadem cum prima. & sic bona non dicuntur vacare.* E no num. 49 traz o exemplo do feudo, e de semelhante concessão feita nelle, como se vê das palavras, ibi: *Tertio facit: quod prorogatio feudi facta durante prima concessione non facit novum feudum.* Noguerol alleg. 21. num. 19. Ergo etiam prorogatio unius vi-
tæ in bonis Regiae Coronæ non est nova concessio. E no vers. similiter diz o mesmo no officio, ut patet, ibi: *Similiter officium ampliatum dicitur idem. & non est novum.* E para isto allega alguns Doutores. E fallando em termos de concessão Regia, em que se deu faculdade para nomear, diz o mesmo Cabed 2. p dec 39 numer. 3. ibi: *Secundo, quia praedita bona non dicuntur vacare morte donatarii; nec filio de novo censemur donata, immo gratia facta patri ad filium prorogatur maxime quando Rex illam patri concessit, & ejus filio quem testamento nominasset, ac proinde nova non censemur concessio, seu donatio, sed eadem cum prima & cum concessio non dicatur nova, immo sit eadem cum prima, consequens fit, quod bona praedita morte parentis vacare non dicuntur.*

307 Videndum est etiam Ponte de potestate Proregis tit. de diversis provisionibus rubric. de potest substituendi in offic. num. 6. onde allega Bartolo, e outros que fazem a mesma distinção inter novam concessionem finita jam prima, & factam durante ea. E no num. 7, diz, que quando El Rey fez prorrogação, e deu vidas ao possuidor, se não diz nova mercé, mas a mesma, e com muitos diz o mesmo Mastrill. de magistr. lib 1. cap. 28. num 67. cum seqq. sequitur etiam cum multis Altograd conf. 68. lib 2. numer. 29. aonde com a Rota Romana diz, que se o Summo Pontífice faz prorrogação do título ante finem temporis titulum extendit, non autem titulum novum concedit, como se vê das palavras do Doutor Altogrado, ibi: *Ideo si Papa facit prorogationem tituli ante finem temporis, titulum extendit, non autem titulum novum concedit; Rot. dec. 20. in fin de præbend. in novis, quam refert Tusch. conclus. 920. num. 6.*

308 Tradit etiam Cald. de ext in et. cap. 16. numer. 59. aonde refere as palavras da dita Ley, sed & si manente, e com muitos Giurb. dec. 58. num. 9. ubi loquitur in eadem specie de semelhante concessão do Príncipe, e todos os mais por elles allegados resolvem, que esta prorrogação, e vidas concedidas, sendo feita ao possuidor, he a mesma concessão, & eadem cum ipsa, e com todas as suas qualidades de circunstancias, ut late comprobant Jason. in L. lecta num. 8. ff. si certum petatur. sequitur Peregrin conf. 119. num. 4 lib. 5.

309 E fallando em termos de concessões de vidas nas Cömendas, o resolve Solorz. de jur. Indiar. tom 2. lib. 2. cap. 22. numer. 41. in fin. & numer. 42. ibi: *Nam si in priori successione secundæ vitæ per Regem concessæ filii & filiæ & nepotes, uxores, & maritos excludunt, ut in iisdem deciditur, quaratone fieri potest, ut in secunda, vel tertia successione per dissimulationem, vel prorogationem admissa idem non observetur, cum prorogatio fiat semper cum omnibus suis qualitatibus & lex extensa eandem naturam retineat in eo, ad quod extenditur, quam habebat antea in aliis casibus.*

310 Sequitur Larrea alleg. 10 numer. 105. ibi: *Sed in iisdem terminis prorogationis, & ampliationis officiorum, & concessionum regalium, etiam si toties in rescripto non exprimeretur ampliationeu fieri eodem modo, & jure, quo prædecessores in officio obtinuerunt regulariter ita intelligi debere, ut extensio eandem retineat qualitatem, quam illud ad quod extenditur, & lex extensa, eadem censeatur.*

311 Idem tenet Farinac. in recentiorib dec. 553. numer. 21. Fontanell. dec 508 numer. 13. ehe elegante a doutrina de Bartol. in L. dies cautioni num 3. de damno infecto, Gratian. cap. 791. numer. 1.